1

UBND TỈNH THANH HOÁ        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG             Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số:             /TB-STNMT                                     Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản.

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;

Thực hiện các Quyết định của UBND tỉnh: số 1016/QĐ-UBND ngày

29/3/2021 phê duyệt Phương án đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ cát số

160a, xã Phú Nghiêm, huyện Quan Hóa; số 2084/QĐ-UBND ngày 16/6/2021

phê duyệt Phương án đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ cát số 211, xã Các

Sơn, thị xã Nghi Sơn; số 2883/QĐ-UBND ngày 30/7/2021 phê duyệt Phương án

đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ cát số 177, xã Thiết Ống, huyện Bá

Thước. Theo đó hình thức đấu giá ở khu vực chưa thăm dò khoáng sản, bỏ phiếu

gián tiếp, phương thức trả giá lên; giao Sở Tài nguyên và Môi trường lựa chọn

tổ chức đấu giá tài sản và ký hợp đồng dịch vụ đấu giá.

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo về việc lựa chọn tổ chức đấu giá

chuyên nghiệp để bán đấu giá quyền khai thác khoáng sản các mỏ cát nêu trên.

I. Thông tin về các mỏ cát:

1. Mỏ cát số 211:

- Diện tích mỏ: 14,3 ha, thuộc xã Các Sơn, thị xã Nghi Sơn;

- Tiền đặt trước: 1.500.000.000 đồng (Một tỷ năm trăm triệu đồng);

2. Mỏ cát số 160a:

- Diện tích mỏ: 1,35 ha; nằm ven bờ hữu sông Mã, đoạn thuộc xã Phú

Nghiêm, huyện Quan Hóa;

- Tiền đặt trước: 345.819.000 đồng (Ba trăm bốn lăm triệu tám trăm mười

chín nghìn đồng).

3. Mỏ cát số 177:

- Diện tích mỏ: 1,9 ha; nằm trong lòng sông Mã, đoạn thuộc xã Thiết Ống,

huyện Bá Thước;

- Tiền đặt trước: 314.381.000 đồng (Ba trăm mười bốn triệu ba trăm tám

mốt nghìn đồng).

II. Lựa chọn tổ chức bán đấu giá:

- Tiêu chí: Các tổ chức đấu giá chuyên nghiệp phải có đầy đủ các tiêu chí

theo quy định tại khoản 4, Điều 56, Luật Đấu giá tài sản;

- Thời gian: Thời hạn nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá trong

thời hạn 05 ngày (trong giờ hành chính) kể từ ngày 09/8/2021.

2

- Người đến nộp hồ sơ phải mang theo giấy giới thiệu và chứng minh

nhân dân (Căn cước công dân)

Lưu ý: Không hoàn trả hồ sơ đối với các hồ sơ không được lựa chọn.

- Địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: Bộ phận Văn thư,

Sở Tài nguyên và Môi trường. Địa chỉ số 14, đường Hạc Thành, phường Tân

Sơn, thành phố Thanh Hoá.

- Mọi vấn đề xin liên hệ với ông Lê Văn Phượng - phòng Tài nguyên

Khoáng sản - Sở Tài nguyên và Môi trường. Số điện thoại: 0904 177 945.

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo đến các tổ chức đấu giá chuyên

nghiệp biết và mong nhận được sự hợp tác.

Thông báo này thay thế cho Thông báo số 173/TB-STNMT ngày

06/8/2021)./.

Nơi nhận:
- Giám đốc Sở (b/c);

- Cổng thông tin điện tử quốc gia về đấu giá

tài sản, địa chỉ https://dgts.moj.gov.vn;

- Phòng TC-KH;

- Trung tâm CNTT (để đăng tin);

- Lưu: VT, KS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Hoành

		hungntks.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-06T19:48:37+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-06T21:59:24+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Văn Hoành<hoanhpv.stnmt@thanhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-07T21:49:04+0700

		2021-08-07T21:49:19+0700

		stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-07T21:49:36+0700